Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg:

6866976 NAO 000018/2025 78376

Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
PREGAO

ELETRONICO 26/09/2025 14:04:00 26/09/2025 15:00:00 10/10/2025 09:00:00
Portal:

LICITAR DIGITAL

Orgéo:

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MACRO REGIAO DO SULDE MINAS

Objeto:

UF:

MINAS GERAIS
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI¢a0 DE MEDICAMENTOS E SOLUGGES INJETAVEIS, ORAIS E T6PICAS, DEVIDAMENTE REGISTRADOS NA ANVISA
E EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAGOES SANITARIAS VIGENTES, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES ASSISTENCIAIS E OPERACIONAIS DO SERVI¢O DE
ATENDIMENTO MGVEL DE URGENCIA SAMU 192 DO CISSUL, CONFORME ESPECIFICAGOGES, QUANTIDADES ESTIMADAS E CONDIGSES ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERENCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL

Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:

1 Material
2 Material
3 Material
4 Material
5 Material
6 Material

Objeto:

ACIDO ACETILSALICILICO 100MG - COMPRIMIDO - APRESENTA¢30 EM EMBALAGEM FRACION&VEL, SENDO
PICOTADO PARA DISTRIBUIgaO EM MENOS UNIDADE DA EMBALAGEM (COMPRIMIDO) CONTENDO EM CADA
UNIDADE: REGISTRO DO MS, NOME COMERCIAL, CONCENTRA¢AO, LOTE, FABRICAGaO, VALIDADE E NO CASO DE
MEDICAMENTO GENéRICO A EXPRESSa0 ?LEI 9.787 DE 19997?.

ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML - ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML ? 1ML ? USO EV - AMPOLA
ADENOSINA 3MG/ML - ADENOSINA 3MG/ML USO E.V. ? 2ML - AMPOLA
AGUA PARA INJECAO - AGUA PARA INJEGE0 ? 10ML - FLACONETE

BROMETO DE VECURONIO 4MG - BROMETO DE VECURGNIO 4MG P4 LIGFILO + DILUENTE ? USO: EV - FRASCO
AMPOLA

BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML EV /IM / SC ? 1ML
? AMPOLA

Qtde:

2000

1200
500
7000

1000

600

Unid:

comprimid
0

ampola
ampola
flaconete

frasco-
ampola

ampola



https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/78376

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

10

11

12
13
14

15

16

17

18
19

20

Tipo:

Material

Material

Material

Material

Material

Material
Material

Material
Material

Material

Material

Material
Material

Material

Objeto:

CAPTOPRIL 25 MG - COMPRIMIDO ? APRESENTAGaO EM EMBALAGEM FRACIONAVEL, SENDO PICOTADO PARA
DISTRIBUIgaO EM MENOS UNIDADE DA EMBALAGEM (COMPRIMIDO) CONTENDO EM CADA UNIDADE REGISTRO
DO MS, NOME COMERCIAL, CONCENTRAGaO, LOTE, FABRICAgaO, VALIDADE E NO CASO DE MEDICAMENTO
GENéRICO A EXPRESS&0 ?LEI 9.787 DE 1999?.

CITRATO DE FENTANILA 78,5 MCG/ ML - 2ML - CITRATO DE FENTANILA 78,5MCG/ML ? 2ML ? USO EV / IM -
AMPOLA

CLOPIDOGREL 75 MG - COMPRIMIDO - APRESENTAGaO EM EMBALAGEM FRACIONAVEL, SENDO PICOTADO PARA
DISTRIBUIgaO EM MENOS UNIDADE DA EMBALAGEM (COMPRIMIDO) CONTENDO EM CADA UNIDADE REGISTRO
DO MS, NOME COMERCIAL, CONCENTRAG&0, LOTE, FABRICAGaO, VALIDADE E NO CASO DE MEDICAMENTO
GENERICO A EXPRESS&0 ?LEI 9.787 DE 19997.

CLORETO DE SODIO 0,9 POR CENTO - BOLSA 100 ML - SOLU¢aO DE CLORETO DE SéDIO 0,9 POR CENTO - 100ML
- SOLU¢&a0 ISOTONICA, ESTERIL E APIROGENICA PARA USO INTRAVENOSO, EM SISTEMA FECHADO, COM R46TULO
IMPRESSO NO RECIPIENTE.

CLORETO DE SODIO 0,9 POR CENTO - BOLSA 500ML - SOLUgaO DE CLORETO DE S6DIO 0,9 POR CENTO - 500ML
- SOLUGa0 ESTéRIL E APIROGENICA PARA USO INTRAVENOSO, EM SISTEMA FECHADO, COM RETULO IMPRESSO
NO RECIPIENTE.

CLORETO DE SUXAMETONIO 100MG - CLORETO DE SUXAMETONIO 100MG P¢ INJETAVEL ? USO EV ? FRASCO
AMPOLA

CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML - CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML ? 3ML ? USO EV - AMPOLA

CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG/ML - CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG/ML ? 20ML ? USO EV ?
AMPOLA

CLORIDRATO DE ESCETAMINA 50MG/ML - 2ML - CLORIDRATO DE ESCETAMINA 50MG/ML - 2ML USO E.V. / .M. -
AMPOLA

CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML - CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML ? IML? USO IM/ EV /
INFUSEO EV ? AMPOLA

CLORIDRATO DE LIDOCAINA 1,0 POR CENTO (10MG/ML) - 20ML - CLORIDRATO DE LIDOCAINA SEM
VASOCONSTRITOR 1,0 POR CENTO (10MG/ML) ? 20 ML ? USO INFILTRAGE0, BLOQUEIO NERVOSO, ANESTESIA
CAUDAL E PERIDURAL ? AMPOLA

CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2,0 POR CENTO (20MG/ML) - 10G - CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2 POR CENTO
(20MG/G) GELEIA TOPICA ESTéRIL ? 10G USO PROCEDIMENTOS UROLGGICOS ? SERINGA PREENCHIDA

CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML - CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML? IML? USO IM/SC/EV ?
AMPOLA

CLORIDRATO DE ONDANSENTRONA 2MG/ML - 4ML - CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML ? 4ML ? USO EV
/IM? AMPOLA

Qtde:

3000

1500

600

10000

10000

800
600
100

1500

150

100

150
100

3000

Unid:

comprimid
0

ampola

comprimid
0

bolsa

bolsa
frasco-

ampola
ampola

ampola
ampola

ampola

ampola

unidade
ampola

ampola




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

21
22
23

24

25
26
27
28
29
30
31

32

33
34

35

36
37

38

39

40

41

Tipo:
Material

Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material

Material
Material

Material
Material
Material

Material

Objeto:
CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML - CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML ? 2ML ? USO IM ? AMPOLA

CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/2ML - 2ML - CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/2ML ? 2ML? USO IM/ EV ?
AMPOLA

DIAZEPAM 10MG/2ML - 2ML - DIAZEPAM 10MG/2ML ? 2ML ? USO IM / EV - AMPOLA

DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG - DINIDRATO DE ISOSSORBIDA 5MG ? COMPRIMIDO - APRESENTA¢aO EM
EMBALAGEM FRACIONAVEL, SENDO PICOTADO PARA DISTRIBUIGaO EM MENOS UNIDADE DA EMBALAGEM
(COMPRIMIDO) CONTENDO EM CADA UNIDADE REGISTRO DO MS, NOME COMERCIAL, CONCENTRA¢&O, LOTE,
FABRICAGaO, VALIDADE E NO CASO DE MEDICAMENTO GENéRICO A EXPRESSa0 ?LEI 9.787 DE 19997?.

DIPIRONA SODICA 500MG/ML - DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML ? 2ML ? USO EV / IM ? AMPOLA
EPINEFRINA 1 MG/ML - 1 ML - EPINEFRINA 1IMG/ML ? IML ? USO IM / IV / SC ? AMPOLA

ETOMIDATO 2MG/ML - ETOMIDATO 2MG/ML ? 10 ML ? USO EV ? AMPOLA

FENITOINA SODICA 50MG/ML - FENITOINA SODICA 5 POR CENTO (50MG/ML) ? 5ML ? USO EV / IM ? AMPOLA
FENOBARBITAL SODICO 100MG/ML - FENOBARBITAL S6DICO 200MG/ 2ML ? 2ML ? USO EV / IM ? AMPOLA
FLUMAZENIL 0,1MG/ML - FLUMAZENIL 0,1MG/ML ? 5ML ? USO EV ? AMPOLA

FUROSEMIDA 10MG/ML - FUROSEMIDA 10MG/ML ? 2ML ? USO EV / IM ? AMPOLA

GLICOSE A 5 POR CENTO - BOLSA 500 ML - SOLU¢aO DE GLICOSE A 5 POR CENTO - 500ML - SOLUaO ESTéRIL E
APIROGENICA PARA USO INTRAVENOSO, EM SISTEMA FECHADO, COM R&TULO IMPRESSO NO RECIPIENTE.

GLICOSE HIPERTONICA 50 POR CENTO - GLICOSE 50 POR CENTO - 10ML ? USO EV ? FLACONETE
HALOPERIDOL 5MG/ML - HALOPERIDOL 5MG/ML ? 1ML ? USO IM ? AMPOLA

HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2 MG/ML - HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML ? 4ML ? USO
INFUSaO0 EV ? AMPOLA

MIDAZOLAM 5MG/ML - MIDAZOLAM 5MG/ML ? 3ML ? USO IM / EV / RETAL ? AMPOLA
NITROGLICERINA 5MG/ML - NITROGLICERINA 5MG/ML ? 5ML ? USO EV ? AMPOLA

RINGER COM LACTATO DE SODIO - 500ML - SOLU¢a0 DE RINGER COM LACTATO DE S6DIO - 500ML -, ESTéRIL E
APIROGENICA PARA USO INTRAVENOSO, EM SISTEMA FECHADO, COM RGTULO IMPRESSO NO RECIPIENTE.

SALBUTAMOL SPRAY 100 MCG/DOSE - SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MCG/JATO-DOSE ? 200 DOSES ? TUBO DE
ALUMINIO + ADAPTADOR

SUCCINATO DE HIDROCORTISONA 500MG - SUCCINATO S6DICO DE HIDROCORTISONA 500MG P6 LIOFILO ? USO
EV/IM ? FRASCO AMPOLA

SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML - SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/IML ? IML? USOSC/EV/IM?
FLACONETE

Qtde:
1500

3000
2000

1000

6000
5500
600
1500
200
1500
1000

2000

15000
1000

600

2000
350

10000

250

1000

400

Unid:
ampola

ampola

ampola

comprimid
0

ampola
ampola
ampola
ampola
ampola
ampola
ampola

bolsa

flaconete
ampola

ampola

ampola
ampola

bolsa

frasco

frasco-
ampola

ampola




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
42 Material SULFATO DE MAGNESIO 50 POR CENTO - SULFATO DE MAGNe&SIO 50 POR CENTO - 10ML ? USO EV / IM - 200 flaconete
FLACONETE
43 Material SULFATO DE MORFINA 10MG/ML - SULFATO DE MORFINA 10MG/ML ? 1ML ? USO IM / EV ? AMPOLA 600 ampola
44 Material TARTARATO DE METOPROLOL 1MG/ML - TARTARATO DE METOPROLOL 1ML/ML ? 5ML ? USO EV ? AMPOLA 250 ampola

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR PE018 2025 MEDICAMENTOS_E_SOLUCOES.pdf



https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/13985869000184/compras/2025/78/arquivos/1

